Abwasserzweckverband

Sachsen-Nord Dommitzsch

BESCHLUSSVORLAGE - Nr. 08/2024
fur die Verbandsversammiung am 25.11.2024

offentliche Sitzung

O nicht 6ffentliche Sitzung

Erarbeitet vom:

am: 18.11.2024

Verband
O Betriebsfiihrer

Anlagen:

Jahresabschluss
Prifbericht

2023

Betreff:

Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023

Beschlussantrag:

Die Verbandsversammlung stellt den Jahresabschluss des Abwasserzweckverbandes Sachsen-Nord
Dommitzsch zum 31.12.2023 auf der Grundlage des Berichtes iiber die Priifung des Jahresabschlusses

fest und beschliefit:

1. Die Feststellung des Jahresabschlusses mit nachfolgenden Kennziffern

1.1. Bilanz

Aktiva

e Anlagevermogen
e Umlaufvermégen

e Aktive Rechnungsabgrenzungsposte

Summe Aktiva

Passiva
e Eigenkapital

e Investitionszuschiisse

e Empfangene Ertragszuschiisse

o Riickstellungen
e Verbindlichkeiten

Summe Passiva

1.2. Jahresgewinn

® Summe der Ertrage
o Summe der Aufwendungen

2. Behandlung des Jahresgewinns

Der Jahresgewinn in Hohe von 48.158,13 EUR soll auf die neue Rechnung vorgetragen werden.

10.551.678,36

9.840.029,39
704.091,14
7.557,83
10.551.678,36

3.615.018,73
3.406.559,00
69.982,00
67.142,79
3.392.975,84
10.551.678,36

48.158,13

1.329.115,38
1.280.957,25

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR



Begriindung:

Der Jahresabschluss fiir das Geschiftsjahr 2023 wurde aufgestellt, der Lagebericht vom
Verbandsvorsitzenden vorgelegt. Die Beauftragung des Wirtschaftspriifers erfolgte entsprechend des
Beschlusses der Verbandsversammlung vom 02.04.2024 (Beschluss Nr. 05/2024) zur Priifung des
Jahresabschlusses gemaR § 32 SachsEigBVO, als auch zur értlichen Priifung gemdR § 105 SdchsGemO.
Der Priifbericht zum Jahresabschluss 2023 enthilt den uneingeschrinkten Bestatigungsvermerk des
Wirtschaftspriifers der Firma KOMM-Treu GmbH Wirtschaftspriifgesellschaft Markkleeberg.

In der Verbandsversammlung erfolgt die Berichterstattung zum Jahresabschluss 2023. Die
Beschlussvorlage zur Feststellung des Jahresabschlusses 2023 wurde dem Jahresabschluss mit dem
Priifbericht als Anlage beigefiigt.

Der Verbandsversammlung wird empfohlen, den Jahresabschluss zum 31.12.2023 festzustellen.
sowie auch der Behandlung des Jahresgewinn zuzustimmen und zu beschlieRen.

Schlobach
Verbandsvorsitzender



