Abwasserzweckverband Sachsen-Nord Dommitzsch

BESCHLUSSVORLAGE - Nr. 08/2024 für die Verbandsversammlung am 25.11.2024

☑ öffentliche Sitzung		☐ nicht öffentliche Sitzung		
Erarbeitet vom:	☑ Verband □ Betriebsführer	Anlagen:	Jahresabschluss Prüfbericht	2023
am: 18.11.2024				
Betreff: Feststellung des Jahresabs	chlusses zum 31.12.2023			

Beschlussantrag:

Die Verbandsversammlung stellt den Jahresabschluss des Abwasserzweckverbandes Sachsen-Nord Dommitzsch zum 31.12.2023 auf der Grundlage des Berichtes über die Prüfung des Jahresabschlusses fest und beschließt:

1. Die Feststellung des Jahresabschlusses mit nachfolgenden Kennziffern

1.1. Bilanz	10.551.678,36	EUR
Aktiva		
 Anlagevermögen 	9.840.029,39	EUR
 Umlaufvermögen 	704.091,14	EUR
Aktive Rechnungsabgrenzungsposte	7.557,83	EUR
Summe Aktiva	10.551.678,36	EUR
Passiva		
Eigenkapital	3.615.018,73	EUR
 Investitionszuschüsse 	3.406.559,00	EUR
Empfangene Ertragszuschüsse	69.982,00	EUR
Rückstellungen	67.142,79	EUR
 Verbindlichkeiten 	3.392.975,84	EUR
Summe Passiva	10.551.678,36	EUR
1.2. Jahresgewinn	48.158,13	EUR
Summe der Erträge	1.329.115,38	EUR
Summe der Aufwendungen	1.280.957,25	EUR

2. Behandlung des Jahresgewinns

Der Jahresgewinn in Höhe von 48.158,13 EUR soll auf die neue Rechnung vorgetragen werden.

Begründung:

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2023 wurde aufgestellt, der Lagebericht vom Verbandsvorsitzenden vorgelegt. Die Beauftragung des Wirtschaftsprüfers erfolgte entsprechend des Beschlusses der Verbandsversammlung vom 02.04.2024 (Beschluss Nr. 05/2024) zur Prüfung des Jahresabschlusses gemäß § 32 SächsEigBVO, als auch zur örtlichen Prüfung gemäß § 105 SächsGemO. Der Prüfbericht zum Jahresabschluss 2023 enthält den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk des Wirtschaftsprüfers der Firma KOMM-Treu GmbH Wirtschaftsprüfgesellschaft Markkleeberg.

In der Verbandsversammlung erfolgt die Berichterstattung zum Jahresabschluss 2023. Die Beschlussvorlage zur Feststellung des Jahresabschlusses 2023 wurde dem Jahresabschluss mit dem Prüfbericht als Anlage beigefügt.

Der Verbandsversammlung wird empfohlen, den Jahresabschluss zum 31.12.2023 festzustellen. sowie auch der Behandlung des Jahresgewinn zuzustimmen und zu beschließen.

Schlobach

Verbandsvorsitzender